
1/2 

Oggetto: affidamento della sostituzione dell’attuatore elettromeccanico del cancello dell’immobile di via Filzi sede dell’I.A.M. 

di Bari-BAT e assunzione del relativo impegno di spesa 
 

 
Ispettorato di Area Metropolitana di Bari-BAT 

 
 

IL DIRETTORE DELL’ISPETTORATO D’AREA METROPOLITANA 
 

premesso che ricorre la necessità di dover ripristinare la funzionalità del cancello di accesso al garage interrato 

dell’immobile in via Filzi, n. 18 della sede dell’I.A.M. di Bari sostituendo l’attuatore elettromeccanico non più 

funzionante; 

 

tenuto conto che la manutenzione richiesta non rientra nel contratto di Facility Management in essere con la soc. 

CPL Concordia soc. coop.; 

 

considerato che è stato chiesto e ottenuto il preventivo di spesa del 24. 4. 2024 n. 102/2024 della soc. IMECO 

S.r.l. (p. iva 08194160720) con sede legale a Bari al viale Maestri del Lavoro n. 4, per la fornitura e posa in opera 

dell’attuatore elettromeccanico quantificando la spesa in euro 780,00 esclusa i.v.a.; 

 
ritenuto di adottare i provvedimenti del caso stante la propria competenza ai sensi del Decreto Direttoriale del 2. 

11. 2023, n. 48; 

 

verificato che la fornitura in argomento allo stato non è compresa nelle Convenzioni attive in Consip; 

 

dato atto che il CIG sarà acquisito dal Punto Ordinate, direttamente in ME.PA nella fase antecedente la 

pubblicazione della Trattativa Diretta mediante interoperatività con i servizi erogati dalla Piattaforma Contratti 

Pubblici in ANAC; 

 

verificato che sussiste, sul pertinente conto di bilancio n. U.1.03.02.09.008 “Manutenzione ordinaria e riparazioni 

di beni immobili” la disponibilità finanziaria per impegnare la spesa derivante dal conseguente corrispettivo, 

registrandolo sull’applicativo in uso per la contabilità; 

 

visto il D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 e, in particolare, l’art. 17, comma 1 e 2; 

 

viste le delibere ANAC n. 261 e n. 264 del 20/6/2023, n. 601 del 19/12/2023 nonché quella 13/12/2023, n. 582; 

 

visto il D.P.C.M. 25 marzo 2016, recante la disciplina della gestione finanziaria, economica e patrimoniale nonché 

dell’attività negoziale dell’Agenzia; 

 

DETERMINA 

 

A - di affidare mediante trattava diretta sul MEPA alla soc. Imeco s.r.l. (p. iva 08194160720) la sostituzione e la 

posa in opera dell’attuatore elettromeccanico per il cancello descritto in premessa; 

 

B - di impegnare la spesa complessiva di euro 951,60 provvedendo alla necessaria registrazione in SICOGE Enti; 

 

C - di acquisire, prima di procedere all’affidamento la dichiarazione relativa al possesso dei requisiti previsti 

dall’artt. 11, 94, 95, 96, 97, 98 e 100 del vigente Codice dei contratti D.L.gs. n. 36/2023; 

 



2/2 

D - di dare atto che ai sensi del “Regolamento INL 2022 adottato con D.D. del 24/1/2022, n. 5 – è data Informativa 

sul trattamento dei dati personali: 

a) i dati personali del concorrente alla procedura di acquisto saranno trattati dallo I.A.M. di Bari-BAT, con 

sede in Bari, via Filzi, n. 18, in qualità di Titolare del trattamento, esclusivamente e limitatamente a quanto 

necessario per lo svolgimento della presente procedura negoziale e unicamente ai fini della 

individuazione del miglior offerente, nonché della successiva stipulazione e gestione del contratto. 

b) l’I.A.M. di Bari- B.A.T. tratterà i dati personali dell’affidatario con le modalità di cui al modulo di 

informazioni (INL-GDPR04), consultabile nell’apposita pagina del sito istituzionale. Il mancato rilascio 

dei dati personali comporta l’impossibilità per il concorrente di accedere alla suddetta procedura di 

affidamento del servizio. 

E - La presente determinazione verrà pubblicata ai sensi dell’art. 28 del D. Lgs. n. 36/2023 nell’apposita sezione 

“Amministrazione Trasparente – Bandi di Gara e Contratti” del sito dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro 

https://ispettorato.portaletrasparenza.net/. 

 

Il Direttore dell’Ispettorato d’Area Metropolitana 

Michele Campanelli 


		2024-05-31T12:54:17+0200
	CAMPANELLI MICHELE


		2024-05-31T12:55:53+0200
	Bari
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.IAM-BA_BAT.DETERMINE.R.0000025.31-05-2024




